- Cláusula Primeira  
Fica aditivada a cláusula primeira, do objeto e prazo, por mais 12 (DOZE) 
meses, com início em 27/02/2011 e término em 27/02/2012.

- Cláusula Segunda  
Fica aditivada a cláusula segunda, do valor do aluguel, perfazendo o valor 
mensal de R$ 1.639,00 (Hum mil e seiscentos e trinta e nove reais). 

- Cláusula Terceira 
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO 
DO PRANÁ, aos 21 de Fevereiro de 2011.

PORTARIA 18.129/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

[...]

no uso das atribuições que lhe são conferidas, e de conformidade com o 
disposto nos §§ 1° e 2° do art. 09 da Lei nº 3.461/2010 - Lei Orçamentária 
Anual - LOA/2011, 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no corrente exercício 
financeiro um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 94.000,00 
(Noventa e quatro mil reais), para reforço de dotações constantes da Lei de 
Orçamento vigente, nº 3461 de 23 de dezembro de 2010, conforme abaixo 
especificado:

17 – SECRETARIA MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS
01 – Diretoria de Plan. de Serviços Públicos

PREFEITURA ALERTA
Para os donos de terrenos baldios, para 

que os mesmos mantenham os terrenos 
limpos. 

A falta de limpeza em terrenos baldios, 
pode gerar problemas diversos em virtude 
do acúmulo do mato.

Art. 2º - Como recursos para atendimento do crédito previsto no artigo 
anterior no valor de R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais), utilizar-
se-á os recursos provenientes de superávit financeiro apurado em balanço 
patrimonial de exercícios anteriores na fonte de recursos: 03507.

ART 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

2011 e término em 09 de Março de 2012, sem direito à retomada, por parte 
do LOCADOR , podendo ser prorrogado por igual período.

– DA DESTINAÇÃO
O objeto desta LOCAÇÃO destina-se ao programa Bolsa Família

- DO PREÇO 
O valor total do contrato é de R$ 24.000,00(Vinte e Quatro Mil Reais), 
correspondente a aluguel de R$ 2000,00 (Dois Mil Reais) mensais.

- DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Rolândia, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA: aos 18 de Março de 2011. 

DECRETO Nº.

[...]

assim como dos demais recursos e ações pró - ativas para sua utilização na 
divulgação do potencial econômico da região, conforme planejamento 2011.
Favorecido: TERRA ROXA INVESTIMENTOS – AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO NORTE DO PARANÁ.
Valor Total: R$ 10.206,00 (dez mil duzentos e seis reais).
Pagamento: Em 07 (sete) parcelas mensais.

Fundamento: Artigo 25, da Lei nº 8666/93, bem como suas alterações 
posteriores.

Rolândia, 05 de abril de 2011.

JOHNNY LEHMANN
PREFEITO DO MUNICÍPIO

CULTURA OFERECE 
OFICINA DE TEATRO 
A secretaria de Cultura da Prefeitura de